ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Ao Exmo Sr.

Agamenon Sampaio de Melo
Secretário Municipal de Administração

Nesta,

REQUISICÃO

Na condição de Responsável pelo Setor de Compras, no uso de minhas atribuições legais,
REQUISITO, da autoridade competente, o Secretário Municipal de Administração deste
município, que por meio de Dispensa de Licitação seja realizada a Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibilize o licenciamento e
concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo — CSA que contemple sistema
de compras/licitações e controle de frota, no Município de Bom Lugar — Maranhão.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de Dispensa de Licitação do objeto supracitado é produto resultante de
publicação e republicação de edital referente ao Pregão Eletrônico 005/2021 que apresentou os
seguintes itens desertos:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT.
1 LICENÇA DE USO E SOFTWARE DE LICITAÇÃO MÊS 12

2
LICENÇA DE USO DE SOTWARE DE ALMOXARIFADO
E CONTROLE DE FROTA

-
MES 12

Desta forma, baseada no art. 24, Inciso V da Lei Federal n° 8666/93, que regulamenta a
contratação direta nos casos de licitações que não conseguiram acudir interessados, in verbis:

Art. 24 (...)
V - quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente,
não puder ser repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso,
todas as condições preestabelecidas.

Seguem em anexo documentações comprobatórias da justificativa apresentada.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 08 de abril de 2021.

"()

CRISTINA VIEIR DSOUSA
Responsável pelo seior cif2 Compras

Email: municipiobomiugarg,gmaii.com - site: bomlugar.rna.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEi FURA MUNICIP DE BOM LE CAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

POR! ARI  N" 020/2021 iw 12 DE JAF1RO DE 2021

Processo:t2Za_100 I .202/,

Rubrica:

A Prefeita do Município de Bom
Estado do -Maranhão, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com a Lei
Orgiinic, i do MIM iCi pio.

'',S01- E:

Art. JO - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA .DE, SOUSA MIRANI.?At CPF: 000,933.883-73
e RG - 1787222200-16 SSPIMA, para exercer o cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE
PATRIMÔI.N10, COMPR.AS E AUIVIOXARIEADO — SECRETÁRIA MUNICIPAI..„ DE
ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Ara. 2" - Esta Portana entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições e
contrário.

Art. 3" - Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita ‘Innicipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão. 1.. de janeiro de
2021.

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

rnait: prefeitura. site: vv,évr, .hernitiganrrt, gov br

EXECUTIVO

RESOLVE:

DOM Processo' 0/.. /
iFls..

ESTADO DO 1‘ ARANHÃO.ibnca:
PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR -----

Ano 1- Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021

Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do Município.

Art. 1° - Nomear, o Sr: LUÃ LIRA LOPES, CPF: 029.774.823-85 e RG: 023444812002-0 SSP/MA,
para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO,
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

3abinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021.

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 020/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do Município.

..ESOLVE:

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 e RG:
1787222200-16 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMOINIO, COMPRAS
E AUMOXARIFADO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos
em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua public ,ição, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado da Maranhão, 12 de janeiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
r.NP l • 14 Ç2R R16/nrini _ti;

Wge

EXECUTIVO

D Iprocessovp4/00/ i 2 O M
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 021/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, a Sra: ANA JANE ALMEIDA DE MCo.iRA, CPF: 045.357.203-04 e RG:
030687172006-0 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE GABINETE - GABINETE DO
PREFEITO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021.

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 022/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a _ei Orgânica do Município.

Prefei, ira Municipal de Bom Lugar
"NP I. 11 g7R R1Çinnn1_2